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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

DREJTORIA BURIMEVE NJERËZORE  

DHE SHERBIMEVE TË BRENDSHME 

________________________________________________________________________ 

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE 

PRANIM  NË SHËRBIMIN CIVIL 

NË KATEGORINË EKZEKUTIVE (Specialist) 

 

Në zbatim të nenit 20 dhe të nenit 21 të Kreut IV, të ligjit 152/2013 “Për Nëpunësin Civil” i 

ndryshuar, si dhe  të kreut II , IV dhe VII  të VKM  nr. 243 datë 18/03/2015“Për 

Pranimin,Lëvizjen Paralele, Periudhën e Provës dhe Emërimin në Kategorinë 

Ekzekutive”,të ndryshuar, Bashkia Divjakë shpall procedurën për pranimin në shërbimin civil në 

kategorinë ekzekutive për pozicionin: 

 

“1 Specialist Veteriner dhe Mjedisi”, pranë Sektorit të Veterinarisë dhe Mjedisit, Drejtoria 

Bujqëisë, Mjedisit dhe Pyejeve me kategori page III - b. 

 

Datë27.05.2022 mbyllet dorëzimi i të gjitha dokumentave për lëvizjen paralele. 

Datë 01.06.2022 mbyllet dorëzimi i të gjitha dokumentave për pranimin nga jashtë. 

 

PËR TË DY PROÇEDURAT (LËVIZJE PARALELE, PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL ) 

APLIKOHET NË TË NJËJTËN KOHË. 

 

Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin,1 Specialist Veteriner dhe Mjedisi: 

 

1.Garatimin e një kontrolli më të mirë të shëndetit të kafshëve që nga lindja, lëvizja, therja dhe 

ngordhja e tyre. 

2.Sigurimin e një baze të dhënash për të gjithë njësit blektorale dhe kafshët e llojeve të gjedhit etj.  

3.Harmonizimin me sistemin e mbikqyrjes epidemilogjike për të mundësuar gjurmueshmërin e 

kafshëve dhe fermave blegtorale. 

4.Kontrolli i shëndetit dhe mirëqenies së kafshëve dhe parandalimi i sëmundjeve infektive. 

5.Të ndaloj prodhimin, vendosjen në treg dhe tregimi i ushqimeve me origjin shtazore, që janë të 

prodhuar nga kafshët të trajtuar në P.M.V. 

6.Përmisimin e kontrollit veterinar gjatë import- eksportit të kafshëve. 

7.Kontrollon dhe mbikëqyr subjektet e tregëtimit të mishit, produkteve blektorale dhe ushqimore. 

8. Përcakton procedurat për parandalimin, monitorimin, diagnostifikimin, trajtimin dhe eleminimin 

e sëmundjeve të kafshëve. 

9. Kryen raporte periodike, javore/ mujore sipas kërkesave përkatëse. 
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10.Diskuton rezultatet e punës me eprorin dhe i referon atij rastet e problematikave. 

11.Jep mendime dhe indetifikon mundësit për përmisimin e mëtejshëm të procedurave dhe 

teknikave. 

 

 

LËVIZJA PARALELE   

 

Shpallja është e hapur për të gjithë nëpunësit civil brenda të njëjtës kategori në të gjitha 

institucionet pjesë e shërbimit civil për procedurën e lëvizjes paralele. Vetëm në rast se nga këto 

pozicione, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, 

ato janë të vlefshme për konkurrimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për 

kategorinë ekzekutive. 

 

KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA: 

1. Kushtet minimale që duhet  të plotësojnë kandidatët për lëvizjen paralele në detyrë janë: 

 Të jenë nëpunës civilë të konfirmuar, brenda së njëjtës kategori (ekzekutive);  

 Të mos ketë masë disiplinore në fuqi 

 Të ketë të paktën një vlerësim “mirë” ose “shumë mirë” 

 Të plotësojë kriteret e vecanta per konkurim në shërbimin civil 

Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon:  

a- Të zotërojnë diplomë të nivelit“Master Shkemcor” në fushën e Veterinarisë edhe diploma e 

nivelit “Bachelor” duhet të jetë në të njëjtën fushë(Diplomat të cilat janë marrë jashtë 

vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e 

diplomave sipas legjislacionit në fuqi). 

b- Të ketë të paktën 1 (një) vit eksperiencë pune në administrat publike ose në profesion. 

c- Të kenë njohuri të një gjuhe të huaj 

d- Të ketë aftësi të mira komunikuse. 

e- Të ketë aftësi për të punuar në grup. 

f- Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet 

pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj. 

g- Mbajtësi i këtij pozicioni duhet të ketë njohuri të gjëra të legjislacionit në tërësi dhe njohuri 

shumë të mira te procedurave administrative. 

 

 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:  

 Jetëshkrimi (CV) 

 Fotokopje të diplomës dhe listës së notave “Master Shkencor” dhe diploma “Bachelor” të 

jetë në te njenjtin fushë. Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet 

njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit. 

 Fotokopje të letërnjoftimit (ID) . 
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  Vërtetim të gjendjes shëndetësore . 

  Vertetim të gjendjes gjyqësore. 

 Vlerësimin e fundit nga eprori direkt “mirë’’ apo “shumë mirë’’. 

  Vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi. 

 Fotokopje e librezës së punës. 

 Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet 

pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj. 

Aplikimi dhe dorëzimi i të gjitha dokumenteve të cituara më sipër do të bëhet dorazi  pranë 

Drejtorisë sëBurimeve Njërezore dhe Sherbimeve të Brendshme, Bashkia Divjakëdhe afati 

për pranimin e dokumentave për lëvizjen paralele  është deri më datë27.05.2022 duke filluar 

që nga data e shpalljes. 

 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK. 

Rezultatet nga verifikimi paraprak  të kushteve minimale të procedurës së lëvizjes paralele në 

detyrë dhe të përmbushjes së kritereve specifike të vendit të punës do te dalin ne 

datën30.05.2022,nëpërmjet shpalljes së listës emërore të kandidateve që do te vazhdojnë 

konkurimin,në portalin “Sherbimi Kombëtar i Punësimit” dhe në stendën e njoftimeve pranë 

Bashkisë Divjakë, gjithashtu kandidatët do të njoftohen dhe individualisht. 

 Në të njëjtën datë do të njoftohen individualisht  kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes 

paralele dhe kriteret e posaçme, nëpërmjet  adresës së e-mail. 

Ankesat nga kandidatet paraqiten pranë Drejtorisë së Burimeve Njerëzore dhe Sherbimeve të 

Brëndshme brenda 3 ditve  kalendarike nga shpallja e listës dhe ankuesi merr përgjigje brenda 5 

diteve kalendarikenga data e depozitimit te saj. 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe 

kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia përgjegjëse.  

 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË 

ZHVILLOHET INTERVISTA. 

Kandidatët do të testohen në lidhje me: 

 

1.Njohurit mbi ligjin Nr. 152/2013, “Për Nëpunësin Civil”, i ndryshuar. 

2.Njohuri mbi ligjin Nr 139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”. 

3. Njohurit mbi ligjin Nr.9131, datë 08.09.2003, “Për Rregullat e Etikës në Administratën 

Publike”. 

4.Njohurit mbi ligjinnr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” 

5.Njohuri mbi vendimin nr. 874, datë 29.09.2021 “Për miratimin e rregullave për zbatimin e 

parimeve tëetikës, tëklasifikimit tëveprimtarive tëjashtme dhe vlerën e dhuratave, që mund 

tëpranohen gjatëveprimtarisë sënëpunësit të Administratës Publike” 

6.Njohurit mbi ligjinnr.10 465, Datë 29.9.2011 “Për Shërbimin Veterinar në Republikën 

e Shqipërisë”. 

7. Njohurit mbi ligjinnr.10 448, datë 14.7.2011“Për Lejet e Mjedisit” 

8.Njohurit mbi ligjinnr. 10431, datë 06.09.2011 “Për Mbrojtjen e Mjedisit”, të ndryshuar 
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9.Njohurit mbi ligjinnr. 8897, datë 16.05.2022, “Për Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja”, të 

ndryshuar 

10. Njohurit mbi  vendimin Nr. 230, datë 20.03.2013“Për Përcaktimin e Funksioneve, 

Detyrave Specifike dhe Standardeve të Shërbimit Veterinar të Qeverisjes Vendore”. 

 

 

 

MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE PËR LËVIZJEN PARALELE 

 

Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me  dokumentacionin e dorëzuar  si më poshtë: 

 Kandidatët do të vlerësohen për përvojen, trajnimet  apo kualifikimet e lidhura  në fushën, si dhe 

vlersimet pozitive në punë dhe intervista e strukturuar me gojë. Totali i pikëve per këtë vlerësim 

është 40 pikë. 

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 

 Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin përgjithësues të punës për 

pozicionet; 

 Eksperiencën e tyre të mëparshme  

 Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 

Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë. 

 

Kandidati që renditet i pari ndër kandidatët që kanë marrë të paktën  70 pikë konsiderohet 

fitues. 

 

DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E 

KOMUNIKIMIT 

 

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet në stendën e 

Bashkisë, në faqen zyrtare të Bashkisë dhe  në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit Lushnje”. 

Vetëm në rast se nga pozicionet e renditura në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të 

procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, këto pozicione janë të 

vlefshme për konkurimin nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për 

kategorinë ekzekutive. 

 

PRANIMI NGA JASHTËNË SHËRBIMIN CIVIL 

 

Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë të gjithë kandidatët jashtë sistemit të shërbimit civil 

që plotësojnë kërkesat e përgjithshme sipas nenit 21, të ligjit nr. 152/2013 “Për Nepunësin Civil”, 

i ndryshuar dhe kërkesat e veçanta për pozicionin.  

Kërkesat e përgjithshme për pranimin në shërbimin civil  

 Të jetë shtetas shqiptar; 

 Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;  

 Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 
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 Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundra vajtje penale me dashje; 

 Ndaj tij të mos jetë marrë masë disiplinore e largimit nga shërbimi civil, që nuk është shuar 

sipas ligjit nr. 152/2013“Për Nepunësin Civil”, i ndryshuar; 

 

Kandidatët  duhet të plotësojnë kriteret e veçanta si vijon; 

- Te zotëroj diplomë të nivelit “Master Shkemcor” në fushën e Veterinarisë edhe diploma e 

nivelit “Bachelor” duhet të jetë në të njëjtën fushë.(Diplomat të cilat janë marrë jashtë 

vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e 

diplomave sipas legjislacionit në fuqi). 

 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 

a -Jetëshkrim (CV) 

b - Fotokopje të diplomës dhe listës së notave “Master Shkencor” dhe diploma Bachelor te jetë në 

të njenjtin nivel. Për diplomat e marra jashtë Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga 

Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 

c - Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë) nese ka;  

d - Fotokopje të letërnjoftimit (ID);  

e - Vërtetim të gjendjes shëndetësore;  

f - Vertetim të gjendjes gjyqësore;  

g - Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet 

pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj; 

Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave pranë Drejtorisë së Burimeve Njerëzore dhe 

Shërbimeve të Brendshme për procedurën e pranimit në kategorinë ekzekutive duhet të 

bëhet brenda datës:01.06.2022. 

REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Drejtoria Burimeve Njerëzore dhe Sherbimeve të Brendshmepas përfundimit të afatit të dorëzimit 

do të shpallë në portalin “Shërbimi Kombëtar i PunësimitLushnje”, në stendën e informimit  të 

Bashkisë dhe në faqen zyrtare të Bashkisë  listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kriteret e 

veçanta për proçedurën e pranimit në kategorinë ekzekutive, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë 

ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e pranimit në kategorinë ekzekutive dhe 

kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës 

së e-mail). 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË 

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Kandidatët do të testohen në lidhje me: 

1. Njohurit mbi ligjin Nr. 152/2013, “Për Nëpunësin Civil”, i ndryshuar. 

2. Njohuri mbi ligjin Nr 139/2015, “Për Vetëqeverisjen Vendore”. 

3. Njohurit mbi ligjin Nr.9131, datë 08.09.2003, “Për Rregullat e Etikës në Administratën 

Publike”. 

4.Njohurit mbi ligjinnr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” 
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5.Njohuri mbi vendimin nr. 874, datë 29.09.2021 “Për miratimin e rregullave për zbatimin e 

parimeve të etikës, të klasifikimit të veprimtarive të jashtme dhe vlerën e dhuratave, që 

mund të pranohen gjatë veprimtarisë së nepunësit tëAdministratës Publike” 

6.Njohurit mbi ligjinnr.10 465, Datë 29.9.2011 “Për Shërbimin Veterinar në Republikën 

e Shqipërisë”. 

7. Njohurit mbi ligjinnr. 10 448, datë 14.7.2011 “Për Lejet e Mjedisit” 

8.Njohurit mbi ligjinnr. 10431, datë 06.09.2011 “Për Mbrojtjen e Mjedisit”, të ndryshuar 

9.Njohurit mbi ligjinnr. 8897, datë 16.05.2022, “Për Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja”, të 

ndryshuar 

10. Njohurit mbi  vendimin Nr. 230, datë 20.03.2013 “Për Përcaktimin e Funksioneve, 

Detyrave Specifike dhe Standardeve të Shërbimit Veterinar të Qeverisjes Vendore”. 

 

 

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 

a - Vlerësimin me shkrimnë 60 pikë (nga vlerësimi me shkrim nese kandidati grumbullon 

mbi 30 pikë, ai kualifikohet për të kaluar në procesin e vlerësimit të jetëshkrimit; 

b - Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me 

fushën, deri në 15 pikë(Nëse kandidati grumbullon mbi 45 pikë nga vlerësimi me shkrim 

dhe vlerësimi i jetëshkrimit së bashku, ai kualifikohet për intervistën e strukturuar 

me gojë; 

c - Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston në motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre 

për karrierën, deri në 25 pikë. 

 

 

MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 

a - Vlerësimin me shkrimnë 60 pikë (nga vlerësimi me shkrim nese kandidati grumbullon 

mbi 30 pikë, ai kualifikohet për të kaluar në procesin e vlerësimit të jetëshkrimit; 

b - Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me 

fushën, deri në 15 pikë(Nëse kandidati grumbullon mbi 45 pikë nga vlerësimi me shkrim 

dhe vlerësimi i jetëshkrimit së bashku, ai kualifikohet për intervistën e strukturuar 

me gojë; 

c - Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston në motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre 

për karrierën, deri në 25 pikë. 

 

Kandidati që renditet i pari ndër kandidatët që kanë marrë të paktën  70 pikë konsiderohet 

fitues. 

Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, 

mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të 

Departamentit të Administratës Publikewww.dap.gov.al 

 

DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E 

KOMUNIKIMIT 

 

http://www.dap.gov.al/


Sheshi “Santa Barbara”, Qendër Divjakë. Tel. 037122031. Email Info@bashkiadivjake.gov.al 

 

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve,Bashkia Divjakë do të shpallë fituesin në portalin 

“Shërbimi Kombëtar i Punësimit Lushnje”,në stendën e informimit të institucionit dhe në faqen 

zyrtare të Bashkisë. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës jofitues në këtë procedurë do të njoftohen 

individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail). 

Dokumentacioni  duhet të dorëzohet brënda datës të përcaktuar në shpallje duke filluar nga dita e 

parë e shpalljes në portalin ‘’Shërbimi Kombëtar i Punësimit Lushnje” dhe  Drejtoria Burimeve 

Njerëzore dhe Sherbimeve të Brendshme bën verifikimet  paraprak  të kandidatëve që përmbushin 

kërkesat  e përgjithshme dhe të vecanta , të përcaktuar  në shpalljen për konkurim. 

Shpallja e procedurës së pranimit botohet të paktën 35 (tridhjete e pesë) ditë kalendarike  para 

datës së parashikuar për zhvillimin e konkurimit. 

Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e pranimit në shërbimin civil për kategorinë 

ekzekutive, do të njoftohen pranëDrejtorisë së Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve të 

Brendshme, për fazat e mëtejshme të procedurës së pranimit në shërbimin civil të kategorisë 

ekzekutive 

- për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak, 

- datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi; 

Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të kontrollojnë  në mënyrë të vazhdueshme tek 

afishimi i njoftimeve tek stenda pranë Bashkisë Divjakë, në portalin “Shërbimi Kombëtar i 

Punësimit Lushnje dhe në faqen zyrtare të Bashkisë. 

 

 

 

 

 

DREJTORIA BURIMEVE NJERËZORE 

DHE SHËRBIMEVE TË BRENDSHME 

Arta MUÇA 


